
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 
ПРИКАЗ 

 

 
«29» декабря 2024 г.        № 302-УЦ 

 

«Об утверждении стоимости образовательных услуг  
по дополнительным (общеразвивающим) программам» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказа Минпросвещения России от 09 ноября 2018 года № 196 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», Приказа Министерства 
просвещения РФ от 16 сентября 2020 г. № 500 «Об утверждении примерной формы 
договора об образовании по дополнительным общеобразовательным программам», 
Положения об организации образовательной деятельности по программам 
дополнительного образования детей и взрослых ГБПОУ РО «РАДК» (СМК-112),  
протокола Совета колледжа от 24.12.2024 № 5 и в соответствии со сметами расходов на 
обучение 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Учебному центру колледжа изучить потребность и направленность реализуемых 

дополнительных (общеразвивающих) программам на 2025 год. 
2. Разработать и утвердить перечень дополнительных (общеразвивающих) 

программам в соответствии с выявленной направленностью.  
3. Установить с 01.01.2025 года стоимость образовательных услуг по реализации 

дополнительных (общеразвивающих) программам, объемом 32 часа, в учебных группах в 
размере 4800,00 (Четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек за 1 обучающегося.  

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебного 

центра Тер-Симонян Н.А. 
 
 
 
Директор ГБПОУ РО «РАДК»                                      Гонтарев С. Ю. 
 
 
 
Исп. Тер-Симонян Н.А. 
 


		2025-02-07T10:32:36+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич
	Подпись документа




